UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Habacvc Propheta

Habakuk

Argentorati, 1526

VD16 B 3952

Capvt Secvndvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35974

Crescit amor nummi, quantum ipsa pecunia crescit, ut adeo non saturatur, imò potius amplectur nummis auaritia. Eiusdem conditionis sunt, quæcunq; delitæ mortalium scelerate delitæ. Quo quisquam maiore honore præditus est, eo maioribus ornatum secutur. Quo pluribus quisquam terris populisq; dominatur, hoc ad dilatandos regni sui fines cupidior est. De Alexandro Magno Græci Historici ita memorie prodiderunt, Quod dominandi eius libido, non satiabatur uno dumtaxat mundo. Eadem ratione & Habacuc irrestinguibilis habendi sitis regem Babyloniorum arguit. Nempe quod suo non contentus sit, sed etiam si fors eius pinguis sit, adhuc tamen rete suam sine contaxione expandat, ut regni sui fines augustiores reddat. Atq; hoc ipsum, homines interficere uocat. Nam & terras & populos consequi, secus fieri non potest, quàm cæde hominum. Id uero latrocinantia auaritia parum curæ est, modo ditescat & impinguetur. Hoc loci uides ipse, ut retis nomine, potestas eius accipienda sit, qua homines cum trucidat, tum bona illorum sibi spoliat.

CAPVT SECVNDVM.

Hic super custodiam meam
sto, & super munitionem
consisto, uideoque & cons

templor

ANNOTATIONES.

templor, quid dicatur mihi, & quid respondeam increpanti me.

Appetit hic, & iustum exordium sumit id, de quo supra dixi. nempe, Quod non pro sua solū persona, in agone fidei, aduersus Babyloniorum fortunam, Propheta constiterit, uerum contra populi sui, cui uerbum nunciat; incredulitatem illi etiam decertandum est, ut eos consoletur & confortet. Quare prius quā aduersus Babylonios uaticinetur, uenturaq; ipsis mala prædicet, infidelis eius populus accusandus est, ut in sua sibi concione auscultantem eum detineat. Ut si nunc minister uerbi, de imminente, siue presenti malo uerba faceret, & populus desperare & cursitare inciperet, quasi nihil spei reliquum foret: illum profecto animatum esse oportebit, ut officium suum commendet, Ecclesiam admoncat, ut perseuerantes ad usque finem, rei tandem euentum accipiant, & quo modo Deus tantum uindicaturus mali sit, eos que erepturus. Itidem hic Habacuco agendum est, eorum causa, qui Babylonicam tyrannidem, cuius mentionem fecerat, suo uite cursu experiri cogerentur, ne desponderent animū, quasi omnis sit spes abolita. Erat enim diuinitus promissum populo, uenturum olim Christum, regnumq; magnificentissimum.

E 3 Hieroso